
DIPARTIMENTO GRANDI OPERE, INFRASTRUTTURE E MOBILITA'
DIVISIONE VERDE E PARCHI

ATTO N. DD 5003 Torino, 27/08/2024

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: INTEGRAZIONE DEL CODICE CUP C19I23001390006 E RETTIFICA NELLE
DETERMINE DD 2146/2024 DEL 11/04/2024 E DD 4135/2024 DEL 15/07/2024

Premesso che, la Disposizione Interna n. 1069 del 23 luglio 2020 attribuisce al Servizio scrivente la
competenza  per  la  negoziazione  relativa  al  gruppo  merceologico  oggetto  del  presente
provvedimento;

che  il  Servizio  Tutela  animali  ha  partecipato  al  Bando  pubblico  della  Regione  Piemonte  per
Finanziamenti ai Comuni piemontesi con popolazione superiore ai 20.000 abitanti per progetti di
riqualificazione  urbana  ed  ambientale,  tramite  la  sterilizzazione,  gestione  e  controllo  della
popolazione felina  con il Progetto dal titolo “Campagna di sensibilizzazione sulla tematica della
corretta convivenza tra cittadini e gatti ferali”;

che  la  proposta  progettuale  ha  avuto  esito  positivo  e  che  l’assegnazione  del  contributo  è  stata
comunicata dalla Regione Piemonte con lettera avente prot. 12618/2023, conservata agli atti del
Servizio scrivente;

la proposta progettuale presentata affronta il tema della corretta convivenza tra cittadini e gatti ferali
e tra le varie attività (laboratori ed eventi tematici presso il gattile comunale, le Circoscrizioni, le
biblioteche ecc..) prevede anche una campagna di informazione sul territorio cittadino, dal titolo
“Abbiamo dei mici in Comune” attraverso la realizzazione e la diffusione di poster/flyer/locandine
con la possibilità di inserire negli stessi modalità interattive (es. QR code) di coinvolgimento del
cittadino; 

al fine di avviare la campagna di informazione sopraccitata prevista dal progetto, il Servizio Tutela
animali affida il Servizio di “Ideazione grafica del materiale promozionale e di comunicazione” alla
società  UnDesign  S.r.l.  STP con  DD  2146/2024 del  11/04/2024  e  il  Servizio  di  “Stampa  di
materiale grafico” alla società Italgrafica S.r.l. con DD 4135/2024 del 15/07/2024;

nell’oggetto delle due determine non è stato però indicato il codice CUP come richiesto al punto 13

Pag 1 di 3



del  Bando  di  contributo  regionale  (allegato  alla  determina  regionale  1338/2023
https://bandi.regione.piemonte.it/system/files/DD%20679%20del%2021%2005%202024%20avviso
%20contributo%20pop%20felina.pdf ) e dalle disposizioni di legge (L. 144/1999 art. 1, commi 1 e
5; L. 289/2002 art. 28, commi 3 e 5; L. 3/2003 art. 11; L. 136/2010 art. 3 così come modificato dal
D.L. 12/11/2010 , n. 187, convertito in L. 217/2010 ; L.190/2012)

pertanto, con il presente atto, si intende integrare l’oggetto delle determine di cui sopra del codice
CUP C19I23001390006 in quanto i servizi affidati rientrano tra le attività previste dal progetto;

si  intende inoltre  sostituire  nella  narrativa  la  parola  “cofinanziamento”,  scritta  per  mero  errore
materiale, con “finanziamento”, quindi precisamente:
la  frase  presente  a  pagina  2  al  sesto  capoverso  della  DD  2146/2024  e  a  pagina  2  al  settimo
capoverso della DD 4135/2024:
“Il Servizio Tutela animali intende partecipare al cofinanziamento del progetto anche attraverso …” 
diventa:
“Il Servizio Tutela animali intende partecipare al finanziamento del progetto anche attraverso … “

Il presente provvedimento per la natura dell’oggetto non è pertinente alle disposizioni in materia di
valutazione dell’impatto economico
Si  dà  atto  che  il  presente  provvedimento  è  rilevante  ai  fini  della  pubblicazione  nella  sezione
“Amministrazione Aperta”.

Tutto ciò premesso,

LA DIRIGENTE

• Visto l’art. 107 del Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali, approvato

con D.Lgs 18 agosto 2000 n. 267

• Visto l’art. 74 dello Statuto della Città;

DETERMINA

◦ di integrare l’oggetto delle determine  DD 2146/2024 DEL 11/04/2024 e DD 4135/2024 DEL
15/07/2024 con il codice CUP C19I23001390006;

◦ di sostituire la parola “cofinanziamento” con la parola “finanziamento” all’interno della frase
presente a pagina 2 al sesto capoverso della DD 2146/2024 e a pagina 2 al settimo capoverso
della DD 4135/2024 come indicato in narrativa; 

◦ che  presente  provvedimento  per  la  natura  dell’oggetto  non  è  pertinente  alle  disposizioni  in
materia di valutazione dell’impatto economico;

Si dà atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini della pubblicazione nella sezione internet
“Amministrazione Aperta”.

Pag 2 di 3



LA DIRIGENTE
Firmato digitalmente
Claudia Bertolotto

Pag 3 di 3


		2024-08-27T18:21:17+0200
	CLAUDIA BERTOLOTTO


		2024-08-27T23:25:52+0000
	Timestamp-1




